
法　人　名：公益社団法人札幌市子ども会育成連合会

（単位：円）

科　　　　目 予算額 前年度予算額 増　 　減

Ⅰ  一般正味財産増減の部
   1. 経常増減の部
     (1)経常収益
          受取会費
            正会員受取会費 903,000 1,230,000 △ 327,000
　　　　　　賛助会員受取会費 0 0 0
          事業収益
            参加料等（子どもの健全育成） 5,693,000 16,325,200 △ 10,632,200
            市業務委託料（人材育成活動） 106,110,000 109,495,000 △ 3,385,000
            安全共済会費 2,349,000 3,396,000 △ 1,047,000
          事業収益計 114,152,000 129,216,200 △ 15,064,200
          受取補助金等
            受取地方公共団体補助金 28,697,000 33,012,000 △ 4,315,000
            受取民間助成金 1,157,000 1,160,000 △ 3,000
          受取補助金等計 29,854,000 34,172,000 △ 4,318,000
          受取寄付金
            受取寄付金 1,600,000 2,036,000 △ 436,000
          雑収益
            受取利息 0 0 0
            雑収益 134,000 537,000 △ 403,000
          雑収益計 134,000 537,000 △ 403,000
        経常収益計 146,643,000 167,191,200 △ 20,548,200
     (2)経常費用
          事業費
            給料手当 61,923,000 60,164,800 1,758,200
            役員報酬 0 168,000 △ 168,000
            共済費 3,520,000 10,161,000 △ 6,641,000
            福利厚生費 691,000 136,800 554,200
            旅費交通費 6,300,000 9,642,700 △ 3,342,700
            通信運搬費 2,499,000 3,309,500 △ 810,500
            減価償却費 200,000 149,867 50,133
            食料費 1,747,000 4,349,400 △ 2,602,400
            消耗品費 10,296,400 9,657,333 639,067
　　　　　　消耗品費B（消耗備品費） 2,300,000
            修繕費 400,000 670,100 △ 270,100
            印刷製本費 2,264,000 2,390,800 △ 126,800
            燃料費 181,000 519,100 △ 338,100
            光熱水料費 2,220,000 5,900,000 △ 3,680,000
            賃借料 11,438,000 14,934,300 △ 3,496,300
            保険料 1,839,200 2,343,200 △ 504,000
            諸謝金 785,000 4,350,900 △ 3,565,900
            租税公課 5,230,400 5,774,000 △ 543,600
            会議費 69,000 18,100 50,900
            役務費 1,496,000 1,537,100 △ 41,100
            研修費 1,328,000 504,000 824,000
            地区活動推進費 2,397,000 2,390,800 6,200
            賄材料費 419,000 3,115,600 △ 2,696,600
　　　　　　委託料 5,800,000 4,380,000 1,420,000
　　　　　　見舞金 0 10,000 △ 10,000
          事業費計 125,343,000 146,577,400 △ 21,234,400
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科　　　　目 予算額 前年度予算額 増　 　減

          管理費
            役員報酬 1,200,000 1,032,000 168,000
            給料手当 15,995,000 15,226,200 768,800
            共済費 1,500,000 2,577,000 △ 1,077,000
            福利厚生費 480,000 34,200 445,800
            会議費 10,000 0 10,000
            旅費交通費 25,000 54,000 △ 29,000
            通信運搬費 130,000 92,000 38,000
            支払負担金 300,000 360,000 △ 60,000
            消耗品費 560,000 40,000 520,000
            賃貸料 30,000 633,400 △ 603,400
            租税公課 1,340,000 965,000 375,000
            委託費 1,020,000 1,170,000 △ 150,000
　　　　　　印刷製本費 100,000
　　　　　　修繕費 100,000
　　　　　　保険料 20,000
　　　　　　諸謝金 400,000
            慶弔費 70,000 0 70,000
          管理費計 23,280,000 22,183,800 1,096,200
        経常費用計 148,623,000 168,761,200 △ 20,138,200
          評価損益等調整前当期経常増減額 △ 1,980,000 △ 1,570,000 △ 410,000
          当期経常増減額 △ 1,980,000 △ 1,570,000 △ 410,000
   2. 経常外増減の部
     (1)経常外収益
        経常外収益計 0 0 0
     (2)経常外費用
        経常外費用計 0 0 0
          当期経常外増減額 0 0 0
          税引前当期一般正味財産増減額 △ 1,980,000 △ 1,570,000 △ 410,000
          当期一般正味財産増減額 △ 1,980,000 △ 1,570,000 △ 410,000
          一般正味財産期首残高 27,000,000 8,500,000 18,500,000
          一般正味財産期末残高 25,020,000 6,930,000 18,090,000
Ⅱ  指定正味財産増減の部 0
          当期指定正味財産増減額 △ 1,000,000 1,000,000 △ 2,000,000
          指定正味財産期首残高 1,000,000 1,000,000 0
          指定正味財産期末残高 0 0 0
Ⅲ  正味財産期末残高 25,020,000 6,930,000 18,090,000



法　人　名：公益社団法人札幌市子ども会育成連合会

（単位：円）

Ⅰ  一般正味財産増減の部
   1. 経常増減の部
     (1)経常収益
          受取会費
            正会員受取会費 451,500 451,500 903,000
　　　　　　賛助会員受取会費 0 0 0
          事業収益
            参加料等（子どもの健全育成） 5,693,000 0 5,693,000
            市委託業務料（人材育成活動） 83,281,500 22,828,500 106,110,000
            子ども会安全会 2,349,000 0 2,349,000
          事業収益計 91,323,500 22,828,500 114,152,000
          受取補助金等 0
            受取地方公共団体補助金 28,697,000 0 28,697,000
            受取民間助成金 1,157,000 0 1,157,000
          受取補助金等計 29,854,000 0 29,854,000
          受取寄付金 0
            受取寄付金 1,600,000 0 1,600,000
          雑収益 0
            受取利息 0 0 0
            雑収益 134,000 0 134,000
          雑収益計 134,000 0 134,000
        経常収益計 123,363,000 23,280,000 146,643,000
     (2)経常費用
          事業費
            給料手当 61,923,000 0 61,923,000
            役員報酬 0 0 0
            共済費 3,520,000 0 3,520,000
            福利厚生費 691,000 0 691,000
            旅費交通費 6,300,000 0 6,300,000
            通信運搬費 2,499,000 0 2,499,000
            減価償却費 200,000 0 200,000
            食料費 1,747,000 0 1,747,000
            消耗品費 10,296,400 0 10,296,400
　　　　　　消耗品費B（消耗備品費） 2,300,000
            修繕費 400,000 0 400,000
            印刷製本費 2,264,000 0 2,264,000
            燃料費 181,000 0 181,000
            光熱水料費 2,220,000 0 2,220,000
            賃借料 11,438,000 0 11,438,000
            保険料 1,839,200 0 1,839,200
            諸謝金 785,000 0 785,000
            租税公課 5,230,400 0 5,230,400
            会議費 69,000 0 69,000
            役務費 1,496,000 0 1,496,000
            研修費 1,328,000 0 1,328,000
            地区活動推進費 2,397,000 0 2,397,000
　　　　　　委託料 5,800,000 0 5,800,000
　　　　　　見舞金 0 0 0
　　　　　　賄材料費 419,000
          事業費計 125,343,000 0 125,343,000

収支予算書内訳書＜正味財産増減予算＞
令和３年 ４月１日 から令和４年３月３１日 まで

科　　　　目 合計法人会計
公益目的事業会

計



科　　　　目 合計法人会計
公益目的事業会

計
          管理費
            役員報酬 0 1,200,000 1,200,000
            給料手当 0 15,995,000 15,995,000
            共済費 0 1,500,000 1,500,000
            福利厚生費 0 480,000 480,000
            会議費 0 10,000 10,000
            旅費交通費 0 25,000 25,000
            通信運搬費 0 130,000 130,000
　　　　　　減価償却 0 0 0
            支払負担金 0 300,000 300,000
            消耗品費 0 560,000 560,000
　　　　　　修繕費 0 100,000 100,000
　　　　　　印刷製本費 0 100,000 100,000
            賃貸料 0 30,000 30,000
            租税公課 0 1,340,000 1,340,000
            委託費 0 1,020,000 1,020,000
　　　　　　保険料 0 20,000 20,000
　　　　　　諸謝金 0 400,000 400,000
            慶弔費 0 70,000 70,000
          管理費計 0 23,280,000 23,280,000
        経常費用計 125,343,000 23,280,000 148,623,000
          評価損益等調整前当期経常増減額 △ 1,980,000 0 △ 1,980,000
          当期経常増減額 △ 1,980,000 0 △ 1,980,000
   2. 経常外増減の部
     (1)経常外収益
        経常外収益計 0 0 0
     (2)経常外費用
        経常外費用計 0 0 0
          当期経常外増減額 0 0 0
          税引前当期一般正味財産増減額 △ 1,980,000 0 △ 1,980,000
          当期一般正味財産増減額 △ 1,980,000 0 △ 1,980,000
          一般正味財産期首残高 13,862,000 13,138,000 27,000,000
          一般正味財産期末残高 11,882,000 13,138,000 25,020,000
Ⅱ  指定正味財産増減の部
          当期指定正味財産増減額 △ 1,000,000 0 0
          指定正味財産期首残高 1,000,000 0 0
          指定正味財産期末残高 0 0 0
Ⅲ  正味財産期末残高 11,882,000 13,138,000 25,020,000
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